[image: Северо-Курильский р-н вар2]

СОБРАНИЕ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

   15 мая 2025 г.		             		                  			     № 6/26-7
г.Северо-Курильск

[bookmark: _Hlk196643620]О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Северо-Курильском муниципальном округе, утвержденное решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 30.01.2025 № 1/1-7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава Северо-Курильского муниципального округа, Собрание Северо-Курильского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Северо-Курильском муниципальном округе, утвержденное решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 30.01.2025 № 1/1-7, дополнив статью 19 пунктом 3 следующего содержания:
«3. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим по соглашению сторон (пункт 1 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации) при условии наличия у него стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Курильского муниципального округа не менее 10 лет (суммируется независимо от сроков перерыва в работе) ему выплачивается выходное пособие в размере трёхмесячного денежного содержания.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Курильский рыбак» (http://krsevkur.ru) и обнародовать путём размещения на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа (http://sevkur.sakhalin.gov.ru).
3. Настоящее решение направить мэру Северо-Курильского муниципального округа для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр Северо-Курильского 		                   Председатель Собрания Северо-Курильского
[bookmark: _Hlk195096553]муниципального округа 		 	       муниципального округа
                                  А.С.Овсянников		                                             С.В.Листопадов

[bookmark: _GoBack]Дата подписания: 16 мая 2025 г.
image1.png